100 litros ≤ 0,27
150 litros ≤ 0,27
200 litros ≤ 0,27
250 litros ≤ 0,27
300 litros ≤ 0,27
400 litros ≤ 0,22
500 litros ≤ 0,21
600 litros ≤ 0,20

A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA A ATUAL ALTA PRESSÃO 400 LITROS AL Alta 400 2,5 0,15 400,0 40,0 1835 625 Aço Inox Poliuretano 000736/2017 1/2/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA CUMULUS ALTA PRESSÃO 400 LITROS AL Alta 400 2,5 0,15 400,0 40,0 1835 625 Aço Inox Poliuretano 000736/2017 1/2/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA INDUSTEK ALTA PRESSÃO 400 LITROS AL Alta 400 2,5 0,15 400,0 40,0 1835 625 Aço Inox Poliuretano 000736/2017 1/2/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA HIDRALMARCHI ALTA PRESSÃO 400 LITROS AL Alta 400 2,5 0,15 400,0 40,0 1835 625 Aço Inox Poliuretano 000736/2017 1/2/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA MUNDIAL ALTA PRESSÃO 400 LITROS AL Alta 400 2,5 0,15 400,0 40,0 1835 625 Aço Inox Poliuretano 000736/2017 1/2/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA A ATUAL ALTA PRESSÃO 500 LITROS AL Alta 500 2,5 0,14 400,0 40,0 2235 625 Aço Inox Poliuretano 000737/2017 1/2/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA CUMULUS ALTA PRESSÃO 500 LITROS AL Alta 500 2,5 0,14 400,0 40,0 2235 625 Aço Inox Poliuretano 000737/2017 1/2/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA INDUSTEK ALTA PRESSÃO 500 LITROS AL Alta 500 2,5 0,14 400,0 40,0 2235 625 Aço Inox Poliuretano 000737/2017 1/2/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA HIDRALMARCHI ALTA PRESSÃO 500 LITROS AL Alta 500 2,5 0,14 400,0 40,0 2235 625 Aço Inox Poliuretano 000737/2017 1/2/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA MUNDIAL ALTA PRESSÃO 500 LITROS AL Alta 500 2,5 0,14 400,0 40,0 2235 625 Aço Inox Poliuretano 000737/2017 1/2/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA A ATUAL ALTA PRESSÃO 600 LITROS AL Alta 600 2,5 0,14 400,0 40,0 2630 625 Aço Inox Poliuretano 000738/2017 1/2/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA CUMULUS ALTA PRESSÃO 600 LITROS AL Alta 600 2,5 0,14 400,0 40,0 2630 625 Aço Inox Poliuretano 000738/2017 1/2/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA INDUSTEK ALTA PRESSÃO 600 LITROS AL Alta 600 2,5 0,14 400,0 40,0 2630 625 Aço Inox Poliuretano 000738/2017 1/2/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA HIDRALMARCHI ALTA PRESSÃO 600 LITROS AL Alta 600 2,5 0,14 400,0 40,0 2630 625 Aço Inox Poliuretano 000738/2017 1/2/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA MUNDIAL ALTA PRESSÃO 600 LITROS AL Alta 600 2,5 0,14 400,0 40,0 2630 625 Aço Inox Poliuretano 000738/2017 1/2/2017
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP200S Alta 200 0,0 0,18 392,0 40,0 900 680 Aço Inox Poliuretano 004900/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK K2MKP200A Alta 200 2,5 0,18 392,0 40,0 900 680 Aço Inox Poliuretano 004900/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK K2MKP200A Alta 200 2,5 0,18 392,0 40,0 900 680 Aço Inox Poliuretano 004900/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP200A Alta 200 2,5 0,18 392,0 40,0 900 680 Aço Inox Poliuretano 004900/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP200 Alta 200 2,5 0,18 392,0 40,0 900 680 Aço Inox Poliuretano 004900/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP300 Alta 300 2,5 0,14 392,0 40,0 1300 680 Aço Inox Poliuretano 004898/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP300A Alta 300 2,5 0,14 392,0 40,0 1300 680 Aço Inox Poliuretano 004898/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP400 Alta 400 2,5 0,14 392,0 40,0 1700 680 Aço Inox Poliuretano 004897/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK K2MKP400 Alta 400 2,5 0,14 392,0 40,0 1700 680 Aço Inox Poliuretano 004897/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP400A Alta 400 2,5 0,14 392,0 40,0 1700 680 Aço Inox Poliuretano 004897/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK K2MKP400A Alta 400 2,5 0,14 392,0 40,0 1700 680 Aço Inox Poliuretano 004897/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP500A Alta 500 2,5 0,12 392,0 40,0 2000 680 Aço Inox Poliuretano 004895/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK K2MKP500A Alta 500 2,5 0,12 392,0 40,0 2000 680 Aço Inox Poliuretano 004895/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP500 Alta 500 2,5 0,12 392,0 40,0 2000 680 Aço Inox Poliuretano 004895/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK K2MKP500 Alta 500 2,5 0,12 392,0 40,0 2000 680 Aço Inox Poliuretano 004895/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP600A Alta 600 2,5 0,13 392,0 40,0 2300 680 Aço Inox Poliuretano 004894/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK K2MKP600A Alta 600 2,5 0,13 392,0 40,0 2300 680 Aço Inox Poliuretano 004894/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP600 Alta 600 2,5 0,13 392,0 40,0 2300 680 Aço Inox Poliuretano 004894/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK K2MKP600 Alta 600 2,5 0,13 392,0 40,0 2300 680 Aço Inox Poliuretano 004894/2016 13/9/2016
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP800 Alta 800 4,0 0,10 392,0 40,0 2150 800 Aço Inox Poliuretano 001449/2017 8/3/2017
BOSCH TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP1000 Alta 1000 4,0 0,09 392,0 40,0 2765 800 Aço Inox Poliuretano 001449/2017 8/3/2017
KISOLTEC AQUECEDOR SOLAR KISOLTEC 300 Litros Alta Pressão Alta 300 3,0 0,18 392,0 40,0 1190 675 Aço Inox Poliuretano Expandido 008330/2019 22/10/2019
KISOLTEC AQUECEDOR SOLAR KISOLTEC 300 Litros Alta Pressão Vertical Alta 300 3,0 0,18 392,0 40,0 1190 675 Aço Inox Poliuretano Expandido 008330/2019 22/10/2019
KISOLTEC AQUECEDOR SOLAR KISOLTEC 400 Litros Alta Pressão Alta 400 3,0 0,16 392,0 40,0 1540 675 Aço Inox Poliuretano Expandido 008330/2019 22/10/2019
Versão: 18/11/2021

Material do Corpo
Interno
Material do Isolamento
Térmico
Pressão de Trabalho
PRO‐SOL IND E COM DE PRODUTOS DE ENERGIA SOLAR LTDA. PRO‐SOL RT 300L AP ‐ C/ RESISTÊNCIA Alta 300 3,0 0,17 393,0 40,0 1425 600 Aço Inox Poliuretano 002341/2017 10/4/2017
PRO‐SOL IND E COM DE PRODUTOS DE ENERGIA SOLAR LTDA. PRO‐SOL RT 300L AP ‐ S/ RESISTÊNCIA Alta 300 0,0 0,17 393,0 40,0 1425 600 Aço Inox Poliuretano 002341/2017 10/4/2017
PRO‐SOL IND E COM DE PRODUTOS DE ENERGIA SOLAR LTDA. PRO‐SOL RT 400L AP ‐ C/ RESISTENCIA Alta 400 3,0 0,14 393,0 40,0 1875 600 Aço Inox Poliuretano 001978/2016 8/4/2016
PRO‐SOL IND E COM DE PRODUTOS DE ENERGIA SOLAR LTDA. PRO‐SOL RT 400L AP ‐  S/ RESISTENCIA Alta 400 0,0 0,14 393,0 40,0 1875 600 Aço Inox Poliuretano 001978/2016 8/4/2016
PRO‐SOL IND E COM DE PRODUTOS DE ENERGIA SOLAR LTDA. PRO‐SOL RT 500L AP ‐ C/ RESISTENCIA Alta 500 4,0 0,13 393,0 40,0 1360 790 Aço Inox Poliuretano 006729/2017 20/10/2017
PRO‐SOL IND E COM DE PRODUTOS DE ENERGIA SOLAR LTDA. PRO‐SOL RT 500L AP ‐ S/ RESISTENCIA Alta 500 0,0 0,13 393,0 40,0 1360 790 Aço Inox Poliuretano 006729/2017 20/10/2017
PRO‐SOL IND E COM DE PRODUTOS DE ENERGIA SOLAR LTDA. PRO‐SOL RT 600L AP ‐ C/ RESISTENCIA Alta 600 4,0 0,12 393,0 40,0 1560 790 Aço Inox Poliuretano 001980/2016 8/4/2016
PRO‐SOL IND E COM DE PRODUTOS DE ENERGIA SOLAR LTDA. PRO‐SOL RT 600L AP ‐ S/ RESISTENCIA Alta 600 0,0 0,12 393,0 40,0 1560 790 Aço Inox Poliuretano 001980/2016 8/4/2016
PRO‐SOL IND E COM DE PRODUTOS DE ENERGIA SOLAR LTDA. PRO‐SOL RT 800L AP ‐ C/ RESISTENCIA Alta 800 4,0 0,11 393,0 40,0 2130 790 Aço Inox Poliuretano 006724/2017 20/10/2017
PRO‐SOL IND E COM DE PRODUTOS DE ENERGIA SOLAR LTDA. PRO‐SOL RT 800L AP ‐ S/ RESISTENCIA Alta 800 0,0 0,11 393,0 40,0 2130 790 Aço Inox Poliuretano 006724/2017 20/10/2017
RINNAI BRASIL TECNOLOGIA DE AQUECIMENTO LTDA RINNAI RST300AP40 Alta 300 3,5 0,16 392,0 40,0 1170 690 Aço Inox Poliuretano 001156/2016 24/2/2016
RINNAI BRASIL TECNOLOGIA DE AQUECIMENTO LTDA RINNAI RST400AP40 Alta 400 3,5 0,15 392,0 40,0 1470 690 Aço Inox Poliuretano 001156/2016 24/2/2016
RINNAI BRASIL TECNOLOGIA DE AQUECIMENTO LTDA RINNAI RST500AP40 Alta 500 3,5 0,12 392,0 40,0 1770 690 Aço Inox Poliuretano 001156/2016 24/2/2016
RINNAI BRASIL TECNOLOGIA DE AQUECIMENTO LTDA RINNAI RST600AP40 Alta 600 3,5 0,12 392,0 40,0 2070 690 Aço Inox Poliuretano 001156/2016 24/2/2016
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP200 Alta 200 3,0 0,19 400,0 40,8 804 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP300 Alta 300 3,0 0,16 400,0 40,8 1104 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP400 Alta 400 3,0 0,16 400,0 40,8 1424 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP500 Alta 500 3,0 0,17 400,0 40,8 1774 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP600 Alta 600 3,0 0,13 400,0 40,8 2194 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP800 Alta 800 5,0 0,12 400,0 40,8 2794 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP1000 Alta 1000 5,0 0,12 400,0 40,8 3414 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP200L Alta 200 3,0 0,19 400,0 40,8 804 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP300L Alta 300 3,0 0,16 400,0 40,8 1104 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP400L Alta 400 3,0 0,16 400,0 40,8 1424 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP500L Alta 500 3,0 0,17 400,0 40,8 1774 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP600L Alta 600 3,0 0,13 400,0 40,8 2194 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP800L Alta 800 5,0 0,12 400,0 40,8 2794 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP1000L Alta 1000 5,0 0,12 400,0 40,8 3414 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP200 PRO Alta 200 3,0 0,19 400,0 40,8 804 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP300 PRO Alta 300 3,0 0,16 400,0 40,8 1104 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP400 PRO Alta 400 3,0 0,16 400,0 40,8 1424 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP500 PRO Alta 500 3,0 0,17 400,0 40,8 1774 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 7/11/2018